Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.02.2015 № 87-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности на объектах городского хозяйства муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах городского хозяйства муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы» и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 18.12.2014 № 108 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах городского хозяйства муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 19.11.2013 № 464-па (в редакции от 19.03.2014), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 62 933,2 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 37 933,2 тыс. рублей.
2014 год – 42 399,7 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 8 900,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 33 499,7 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 8 499,7 тыс. рублей.
2015 год – 11 625,7 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 8 300,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 3 325,7 тыс. рублей.

2016 год – 8 907,8 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 8 300,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 607,8 тыс. рублей.».
1.1.2. В позиции «Целевые показатели программы»  подраздел «Показатели цели программы» изложить в редакции:

«- удельный расход тепловой энергии объектами социальной сферы и органов местного самоуправления, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

- удельный расход электрической энергии объектами социальной сферы и органов местного самоуправления, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

- удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

- удельный расход горячей воды в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

- удельный расход холодной воды в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

- удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета (в расчете на 1 кв. метр общей площади).».

1.1.3. В позиции «Целевые показатели программы» в подразделе «Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде»: «задача 1» исключить дефис «- доля объемов электрической энергии, потребляемой в многоквартирных домах, оплата которой осуществляется с использованием коллективных приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой в многоквартирных домах на территории муниципального образования».
1.2. В разделе V «Подпрограммы»:
1.2.1. Абзац четвертый пункта 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Решение задачи 2 осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 1:

а) мероприятие 2.01 «Замена дверных и оконных блоков на энергоэффективные объектов Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска»;
б) мероприятие 2.02 «Замена дверных и оконных блоков на энергоэффективные объектов Управления образования Администрации Северодвинска»;
в) мероприятие 2.03 «Модернизация индивидуальных тепловых пунктов объектов Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска»;
г) мероприятие 2.04 «Модернизация индивидуальных тепловых пунктов объектов Администрации Северодвинска»;

д) мероприятие 2.05 «Модернизация системы отопления объектов Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска»;
е) мероприятие 2.06 «Устройство теплоизоляции перекрытий объектов Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска»;
ж) мероприятие 2.07 «Замена оконных блоков на энергоэффективные объектов Администрации Северодвинска»;
з) административное мероприятие 2.08 «Проведение мониторинга использования энергетических ресурсов на объектах социальной сферы и органов местного самоуправления».
1.2.2. Абзац шестой пункта 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

«Соисполнителями мероприятий задачи 2 являются:

- Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска – мероприятия 2.01, 2.03, 2.05, 2.06, 2.08;

- Управление образования Администрации Северодвинска – мероприятия 2.02, 2.08;

- Администрация Северодвинска – мероприятия 2.04, 2.07, 2.08;

- МАСОУ «Строитель» - мероприятие 2.08.».

1.2.3. Абзац второй пункта 5.2.1 «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Решение задачи 1 «Обеспечение учета используемых энергетических ресурсов и применения коллективных приборов учета энергетических ресурсов при осуществлении расчетов за энергетические ресурсы в многоквартирных домах» оценивается с помощью следующих показателей:

а) доля объемов тепловой энергии, потребляемой в многоквартирных домах, оплата которой осуществляется с использованием коллективных приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой в многоквартирных домах на территории муниципального образования;

б) доля объемов горячей воды, потребляемой в многоквартирных домах, оплата которой осуществляется с использованием коллективных приборов учета, в общем объеме горячей воды, потребляемой в многоквартирных домах на территории муниципального образования;

в) доля объемов холодной воды, потребляемой в многоквартирных домах, оплата которой осуществляется с использованием коллективных приборов учета, в общем объеме холодной воды, потребляемой в многоквартирных домах на территории муниципального образования.».
1.2.4.  Абзац третий пункта 5.2.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Решение задачи 2 осуществляется посредством выполнения следующего мероприятия подпрограммы 2:

а) мероприятие 2.01 «Установка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальных помещениях многоквартирных домов»;
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в рамках указанного мероприятия будут устанавливаться индивидуальные приборы учета холодной и горячей воды, а также электрической энергии в муниципальных помещениях.

б) административное мероприятие 2.02 «Информирование жителей о необходимости оснащения жилых помещений многоквартирных домов индивидуальными приборами учета  энергетических ресурсов».

Выполнение административного мероприятия осуществляется в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.».

1.2.5. Таблицу 2 в пункте 5.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2

	2014
год
	2015 год
	2016 год
	2014
год
	2015
год
	2016 год

	Местный бюджет
	5 562,7
	0
	0
	2 937,0
	3 325,7
	607,8
	12 433,2

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	25 000
	0
	0
	0
	0
	0
	25 000

	Всего
	30 562,7
	0
	0
	2 937,0
	3 325,7
	607,8
	37 433,2

1.3. Приложение № 1 изложить в прилагаемой редакции.
1.4. Приложение № 4 изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Чечулин П.А.
58-37-35